

Ympäristöterveyskeskuksen valvontasuunnitelman toteuma 6/2023

Tilanne 30.6.2023

Etenee suunnitellusti / valmis
 Etenee, mutta on alle tavoitteen
 Ongelmia / ei aloitettu
 Ei mitattavissa / ei tietoa arviointihetkellä



SÄÄNNÖLLISEN VALVONNAN TARKASTUKSET

Tavoitteen nimi	Mittari	Tavoitearvo 30.6.2023	Tilanne 30.6.2023	Kommentit kesäkuu 2023
Säännöllisen valvonnan ennalta suunniteltujen tarkastusten toteutuminen kaikilla lakialoilla	Suunniteltujen tarkastusten toteutuminen kaikilla lakialoilla >92%	411 kpl (50%)	406 kpl (49,4 %)	Valvontaa on pystytty toteuttamaan valvontasuunnitelman mukaisesti vaikka vuodenvaihteen organisaatiomuutos on vaatinut työpanosta monissa eri asioissa. Toteumat lakialoittain TsL 54%, EtL 50%, TupL 56% ja LL 48%. Suunniteltujen tarkastusten lisäksi ennakoimattomia tarkastuksia on tehty tarkastelujaksolla 55 kpl, joista hieman yli puolet liittyy asumisterveyden olosuhdetarkastuksiin. Loppuosuus on mm. eri lakialojen seurantatarkastuksia.

NÄYTTEENOTTO

Tavoitteen nimi	Mittari	Tavoitearvo 30.6.2023	Tilanne 30.6.2023	Kommentit kesäkuu 2023
Suunniteltu viranomaisnäytteenotto sisältää suunnitellut hankkeet ja projektit	Suunniteltujen näytteenottojen toteutuminen	781 kpl terveydensuojelu (sisältää 30 projektinäytettä) 45 kpl elint. hankkeet Toteumatavoite 50 %	39 % (tsl) 49 % (etl) Kokonaistoteuma 41 %	Vesilaitosten talousvesivalvonnan näytteenotto on toiminut suunnitelmallisesti. Uimarantojen ja huoneistovesien näytteenotto muodostaa merkittävän osan terveydensuojelulain mukaisista näytteistä ja tämä työ on alkanut laajemmassa mitassa vasta kesäkuussa, joka näkyy toteumassa. Suunnitellun uimahalliprojektin näytteenotto alkaa vasta syksyllä. Elintarvikevalvonnassa näytteenotto muodostuu gluteenittomuusprojektin näytteistä, joita otettiin 22 kpl.

VALVONNAN PAINOPISTEET / ELINTARVIKEVALVONTA

Tavoitteen nimi	Mittari	Tavoitearvo 30.6.2023	Tilanne 30.6.2023	Kommentit kesäkuu 2023
Valvontaohjeen mukaisia kohdennettuja painopistetarkastuksia lämpötilahallinnasta ja jäljitettävyydestä elintarvikehuoneistoissa	Valtakunnallinen ohje, oma tarkastuslomake. Ohjaus sekä seuranta tiimipalaverissa.	Tarkastustietojen pohjalta jatkotoimenpiteiden tarpeen arviointi.		Lämpötilahallinnan painotettu valvonta on käynnistynyt alkuvuodesta ja Ruvi on järjestänyt asiassa koulutusta. Jäljitettävyyden painopistevalvontaa tukemaan tehdään Lahden valvontayksikön kanssa yhteinen jäljitettävyyshanke, jonka tarkastukset käynnistyivät huhtikuun alussa.
Valvojan työkalupakki	Valtakunnallinen painopiste ja ohjaus. Ohjaus sekä seuranta tiimipalaverissa	Hanke käynnistyy keskusviranomaisen ohjauksessa. Osallistutaan työpajoihin ja kehitystyöhön soveltuvin osin. Jatkuu 2024 loppuun saakka.		Odotetaan keskusviranomaisen aloittavan hankkeen. Vastattu aloituskyselyyn. Osallistutaan hankkeeseen omaa toimintaa tukevilta osin. Seurataan hankkeen sähköistä työtilaa.
Valmius ja kriisinhallinta	Valtakunnallinen työryhmähanke muun muassa pandemiavalmiuden kehittämiseksi.	Hanke käynnistyy, valtakunnallisia ja alueellisia harjoituksia.		Painopisteeseen liittyviä harjoituksia on tulossa. Asiaan liittyvää koulutusta on järjestetty ja siihen on osallistuttu.
Elintarvikeviitteisen epidemian selvitystyön kehittäminen ja harjoittelu (oma koko valvontasuunnitelmakauden painopiste)	Toimintakorttien valmistelu ja tekeminen, harjoituksen valmistelu, toteutus ja palaute. Seuranta tiimipalaverissa.	Toteutetaan 100 %		Toimintakortteja ja ohjeita on laadittu suunnitelman mukaan. Oma varautumistiimi toimii aktiivisesti ja koordinoi varautumisasioita. Suunniteltu ja toteutettu oma harjoitus ja osallistuttu kahteen valtakunnalliseen harjoitukseen.
Valtakunnallisen Vati tuotanto-ohjelman kehittämiseen osallistuminen	Osallistutaan valtakunnallisen kehitysryhmän työskentelyyn sekä harkinnan mukaan myös alatyöryhmiin.	Osallistutaan kaikkiin kehitysryhmän tapaamisiin sekä toimintaa palveleviin alatyöryhmiin.		Työryhmän tapaamiset jatkuneet suunnitellusti. Ohjelman kehittäminen on valtakunnallisen rahoituksen vähyden vuoksi ajettu pääosin alas ja toiminta keskittyy ylläpidon haasteisiin. Osallistuttu kaikkiin työryhmän tapaamisiin ja toiminnan parantamisen hankkeisiin mitä on ollut.
Valvonnan hallinnollisten toimenpiteiden loppuunvieminen (oma painopiste)	Muistutetaan tiimipalaverissa hallinnollisten toimenpiteiden loppuunsaattamista valvontatyössä sekä seurataan toteumaa ja kestoa tuotanto-ohjelman kautta.	Hallinnollisia toimenpiteitä ei jätetä roikkumaan keskeneräisinä vaan ne joko raukeavat tai saatetaan loppuun.		Seuranta tehty ja läpikäyty tiimipalaverissa keskustelemalla. Tuotanto-ohjelmassa asian raportointi on parantunut mutta siinä on vielä ajoittain virheitä.
Kohteet valvonnan piiriin	Valtakunnallinen koko ohjelmakauden hanke. Parannetaan valvontakohteiden saamista valvonnan piiriin.	Osallistutaan hankkeeseen omaan toimiintaan soveltuvin osin. Läpikäydään hanketta tiimipalaverissa.		Keskusviranomaisen on aloittanut hankkeen ja siihen on osallistuttu valvontayksikössä omaa toimintaa tukevilta osin. Hanke jatkuu koko ohjelmakauden.

Sähköisen asioinnin kehittäminen	Valtakunnallinen koko ohjelmakauden hanke. Johtoryhmäkäsittelyn jälkeen otetaan toimintaa ja asiointia parantavat järjestelmät käyttöön.	Sähköinen asiointi toimii luotettavasti ja sen käyttö kasvaa.		Ilppa sähköinen asiointikanava on otettu käyttöön samoin siihen liittyvä häiritsemättömien ilmoitusjärjestelmä. Sähköistä asiointia kehitetään Vati kehitysryhmän toiminnan kautta. Edetään valtakunnallisen toiminnanohjausohjelman salliman aikataulun mukaisesti.
Petoksellisen toiminnan torjunta viranomaisyhteistyönä	Osallistutaan valtakunnalliseen hankkeeseen. Nimetään hankkeeseen edustaja ja varataan tähän työaika. Hankkeen loppujaksolla 2022-2023 tehdään painotettua valvontaa riskinarvioinnin pohjalta.	Hanke käynnistyy keskusviranomaisen ohjauksessa. Osallistutaan työpajoihin ja kehitystyöhön soveltuvin osin. Painopistettä tukeva alueellinen projekti toteutetaan.		Ruokavirasto on käynnistänyt hankkeen. Hankkeeseen on nimetty ympäristöterveyskeskuksessa vastuuhenkilö. Osallistutaan hankkeeseen omaa toimintaa tukevilta osin ja seurataan hankkeen työtilaa. Hanketta tukeva alueellinen projekti suunnitellaan ja toteutetaan vuonna 2023 yhdessä Lahden terveysturvallisuuden kanssa.
Kohteiden ensimmäisten tarkastusten suorittaminen (oma painopiste)	Kohteiden ensimmäinen tarkastus tehdään 0-6 kk aikana toiminnan aloittamisesta. Seurataan toteumaa tiimipalaverissa.	Ensimmäiset tarkastukset tehdään 0-6 kk aikana kohteiden toiminnan aloittamisesta tehdyn riskinarvioinnin perusteella.		Tilanne on kehittynyt positiivisesti. Tarkastusten toteutumista tavoiteajassa seurataan erillisen seurantataulukon perusteella ja käydään läpi tiimipalaverissa.

VALVONNAN PAINOPISTEET / TERVEYDENSUOJELU

Tavoitteen nimi	Mittari	Tavoitearvo 30.6.2023	Tilanne 30.6.2023	Kommentit kesäkuu 2023
Omavalvonnan tukeminen / (valtakunnallinen)	Neuvonnan ja ohjauksen painotus tarkastuksilla. Vesilaitosten riskinarvioinnit ja valvontatutkimusohjelmat ajantasalla. Seuranta tiimipalaverissa.	Neuvonta ja ohjaus aina valvonnan yhteydessä. Vesilaitosten suunnitelmat työn alla tai valmiita kaikkien laitosten osalta.		Valtaosalla vesilaitoksista työ käynnissä tai valmis. Kyseessä pitkäkestoinen prosessi, jonka eteneminen ajoittuu koko valvontakaudelle. Oma ohjeistus toimijoille on valmisteltu, koska valtakunnallisia ohjeita ei ole saatu. Toimijoille on annettu ohjeita tarkastuksilla ja osallistutaan suunnitelmien kehittämiseen. Seuranta tiimipalaverissa.
Elinympäristöterveyden edistäminen (TSL 6 §) (valtakunnallinen)	Lausuntojen määrä ja yhteistyötapaamisiin osallistuminen sekä asiantuntijana toimiminen yhteistyötahoille	Toiminta on vakiintunut osaksi normaalia toimintaa ja on aktiivista. Käytäntöjen vakiinnuttaminen.		Toiminta/yhteistyö sisäilmaryhmissä, kaavoituksen, pelastuslaitoksen sekä rakennusvalvonnan kanssa aktiivista ja vakiintunutta. Annettujen lausuntojen määrä on vakiintunut ja kasvaa tasaisesti. Avataan uusia yhteistyökäytäntöjä sosiaalitoimeen. Osallistutaan alueen päihdetyöryhmätoimintaan. Varautumisen tiimi koordinoi varautumista. Osallistuttu oman alan asiantuntijana alueen hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työskentelyyn sekä luontoaskel terveyteen hankkeeseen.

Näkyvyyden lisääminen ja tiedottaminen	Tiedottamisen määrä ja tapojen/asioiden monipuolisuus	Tiedottaminen on ajantasaista ja aktiivista sekä sitä tehdään useiden kanavien kautta		Toimijoille järjestettävien koulutusten ja tiedotteiden lisäksi on tehostettu nopeaa tiedottamista mm. some kanavien kautta. Sähköisen viestinnän tapoja ja osaamista kehitetty yhdessä Hollolan kunnan viestinnän kanssa. Jaksolla pidettiin 1 koulutustilaisuus, 1 sidosryhmätalaisuus sekä julkaistiin uutiskirje sekä 7 muuta tiedotetta tai julkaisua eri kanavissa. Uusittiin sopimus pelastuslaitoksen kanssa hätäviestien julkaisemisesta tarvittaessa.
Näytteenottoiminnan kehittäminen	Näytteenoton edellyttämän ajamisen seuranta ja vähentäminen (lean hanke). Näytteenoton keskittäminen siihen erikoistuneille henkilöille.	Näytteenotto on aika- ja kustannustehokasta ja näytekierrokset tarkoituksenmukaisia		Pääosa näytteenotoista hoidetaan ennakkoon suunnitelluilla näytteenottokierroksilla. Näytekierrosten kattavuutta ja suunnitelmallisuutta on kehitetty edelleen yhdessä näytteenottoon osallistuvien kanssa. Jatkokehitystä on tehty edellisen kesäkauden näytteenoton kokemusten perusteella. Samoin yhteistoimintaa analysoivan laboratorion kanssa on pyritty parantamaan ennakkoon toimintatavoista sopimalla, virheiden minimoimiseksi. Näytteenotto toimii sujuvasti ja tehokkaasti.
Valtakunnallisen Vati järjestelmän muutokset	Kohteiden tiedot ja valvontatiedot ajantasalla järjestelmän sallimissa rajoissa. Henkilökuntapalaverit ja Tiimeissä seurataan ohjelman yhdenmukaista käyttöä ja kirjauksia.	Vati järjestelmän kehittymistä seurataan ja toimitaan kehityksen mahdollistamalla tavalla.		Lakialakohtaisissa tiimeissä seurattu kohdetietojen ja ohjelmankäytön yhdenmukaisuutta. Valtakunnallinen Ilppa ilmoitusjärjestelmä ja haittailmoitusjärjestelmä ovat vakiintuneet yksikössä käyttöön. Osallistutaan valtakunnalliseen Vati kehitystyöryhmään. Vati järjestelmän valtakunnallista rahoitusta on leikattu merkittävästi, joka lopettaa ohjelman kehittämisen ja vähentää ylläpitoa sekä virheiden korjausta. Varaudutaan järjestelmän toimintahäiriöiden aiheuttamiin riskeihin omalle toiminnalle.
Häiriötilannetoiminnan ja ohjauksen kehittäminen	Laaditaan tarvittaviin osa-alueisiin häiriötilanteiden ohjekortteja. Varautumistiimin toiminta säännöllistä. Harjoitussuunnitelmat ja harjoittelu.	Säännöllinen toiminta		Osallistuttu Lahti Aquan vetämään vesilaitoksen häiriötilanneharjoitukseen yhdessä viestinnän ja Lahden terveystieteiden kanssa. Varautumistiimi kokoontuu säännöllisesti ja on laatinut useammalle vuodelle ulottuvan harjoitus ja kouluttautumissuunnitelman.
Loma-asunnot ja huoneistot	Kohteiden selvitystyö ja valvonnan tarpeen arviointi	Selvitystyö käynnissä ja arvioidaan valvontatarve		Työ on käynnistynyt suunnitellusti mutta on tullut esiin juridisia vaikeuksia saada toimijoiden ja kohteiden tietoja vuokraussivustojen ylläpitäjiltä. Toistaiseksi ei voida vaatia luovuttamaan tilavuokraajien yhteystietoja. Kohteita on etsitty laajasti mm. verkon hakukoneilla. Uusia kohteita tullut valvonnan piiriin jonkin verran. Hanketta jatketaan kaikkien selville saatavien kohteiden osalta.

Kohteiden ensimmäisten tarkastusten suorittaminen (oma erillinen painopiste)	Kohteiden ensimmäinen tarkastus tehdään 3 kk aikana toiminnan aloittamisesta. Seurataan toteumaa tiimipalaverissa.	Ensimmäiset tarkastukset tehdään 3 kk aikana kohteiden toiminnan aloittamisesta tehdyn riskinarvioinnin perusteella.		Tilanne on kehittynyt positiivisesti. Tarkastusten toteutumista tavoiteajassa seurataan erillisen seurantataulukon perusteella ja käydään läpi tiimipalaverissa. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla on ollut poikkeuksellisen paljon toimijanvaihdoksiin liittyviä ilmoituksia hyvinvointialue muutoksen takia. Samoin ilmoituksia on käsitelty myös majoitusprojektin tiimoilta. Ilmoitusmäärä kaikkiaan 58 kpl.
--	--	--	--	---

VALVONNAN PAINOPISTEET / TUPAKKA- JA LÄÄKELAIN VALVONTA

Tavoitteen nimi	Mittari	Tavoitearvo 30.6.2023	Tilanne 30.6.2023	Kommentit kesäkuu 2023
Tuotevalvonta ja markkinoinnin valvonta (valtakunnallinen)	Säännöllisen valvonnan yksi painopiste. Seuranta tiimikokouksissa.	Valvontahanke jatkaa säännöllisen valvontatyön yhteydessä myyntipakkausten määräysten mukaisuuden valvontaa sekä markkinoinnin valvontaa kohteissa.		Valvontaa on tehty painotetusti kaikilla säännöllisen valvonnan tarkastuksilla.
Omavalvonnan tukeminen ja yhteistyö ehkäisevän päihdetyön kanssa 2020-2024	Neuvonnan ja ohjauksen tekeminen tarkastuksilla. Palautekeskustelu kokemuksista tiimipalaverissa ja tarvittaessa kohdennetaan ohjausta uudelleen.	Toimijoiden omavalvonnan ohjaus on säännöllistä ja aktiivista. Aloitetaan yhteistyö ehkäisevän päihdetyön kanssa.		Omavalvonnan tukemiseksi laadittiin kysely sekä tarkastettiin kaikki kohteet vuosina 2021-2022. Omavalvonnan tukemista jatketaan normaalin tarkastustoiminnan yhteydessä. Ehkäisevän päihdetyön yhteistyö on käynnistetty osallistamalla seudullisen päihdetyön koordinaatioryhmään, jossa yhteistyöstä sovitaan tarkemmin.